
 

 

 

 

 У К Р А Ї Н А                                                      КОПІЯ 

ВЕЛИКОДОЛИНСЬКА  СЕЛИЩНА  РАДА 

ОДЕСЬКОГО  РАЙОНУ  ОДЕСЬКОЇ  ОБЛАСТІ 

ВИКОНАВЧИЙ КОМІТЕТ 

 

РІШЕННЯ 

 

06 листопада 2023 року                            № 170 

 

Про затвердження Плану заходів щодо реалізації впровадження програми ментального 

здоров’я «ТИ ЯК?» Великодолинською селищною радою  Одеського району Одеської 

області у 2023-2024 роках 

 

Керуючись статтями 11, 26, 27, 42, 51 Закону України «Про місцеве самоврядування в 

Україні», на виконання доручення голови Одеської обласної державної адміністрації від          

29 серпня 2023 року № 1/01-14/8947/2-23 щодо Всеукраїнської програми ментального здоров’я 

«Ти як?», яка покликана створити систему сервісів і послуг, що зможуть різними способами 

та дієвими механізмами підтримати українців у складні часи повномасштабної війни, а також 

з метою реалізації на території Великодолинської селищної ради Одеського району Одеської 

області Всеукраїнської програми ментального здоров’я «ТИ ЯК?» та організації надання 

психологічної підтримки мешканцям громади, виконавчий комітет Великодолинської 

селищної ради  

 

ВИРІШИВ: 

 

1. Затвердити План заходів щодо реалізації на території Великодолинської селищної 

ради Одеського району Одеської області Всеукраїнської програми ментального здоров’я                

«ТИ ЯК?» (далі – План), що додається. 

2. Контроль за виконанням рішення покласти на заступника селищного голови з питань 

діяльності виконавчих органів Великодолинської селищної ради Одеського району Одеської 

області Ольгу ОРЛОВСЬКУ. 

 

 

 

Селищний голова             Микола ЛУК’ЯНЧУК 

  



 

Додаток   

до рішення виконавчого комітету 

Великодолинської селищної ради 

Одеського району Одеської області                            

від 06 листопада 2023 року за № 170 

 

 
ПЛАН ЗАХОДІВ  

щодо реалізації на території Великодолинської селищної ради  

Одеського району Одеської області   

Всеукраїнської програми ментального здоров’я «ТИ ЯК?» 

 

Всеукраїнська програма ментального здоров’я «ТИ ЯК?» покликана створити систему 

сервісів і послуг, що зможуть різними способами та дієвими механізмами підтримати 

українців у складні часи повномасштабної війни. 

Дана програма передбачає імплементацію психосоціальних послуг у всіх сервісах 

державної служби (соціальні послуги, освітній кластер, охорона здоров’я, безпека, екстрене 

реагування, тощо) та масштабування послуг на рівні територіальних громад та населених 

пунктів.  

Здійснивши аналіз поточного стану наявних у Великодолинській громаді інструментів 

підтримки та покращення ментального здоров’я громадян було складено план заходів з метою 

налагодження ефективної взаємодії між працівниками соціальної, медичної та освітньої сфер 

Великодолинської селищної ради Одеського району Одеської області із представниками 

гуманітарних організацій, а також мешканцями громади задля надання якісних 

психосоціальних послуг населенню. 

 

 

№ 

з/п 

Зміст заходу Термін 

впровадження 

заходу 

Відповідальні виконавці 

1 2 3 4 

1 Здійснювати систематичне 

ознайомлення населення з 

програмою ментального 

здоров’я «ТИ ЯК?», 

проводити систематичну 

роз’яснювальну роботу 

щодо важливості підтримки 

ментального здоров’я 

шляхом публікації 

інформації на офіційному 

сайті Великодолинської 

селищної ради Одеського 

району Одеської області та у 

соціальних мережах, а 

також забезпечити 

розміщення та оновлення  

інформаційних матеріалів у 

громадських місцях 

 

Не менше 2 разів на 

тиждень 

Спеціаліст відділу внутрішньої 

політики та діловодства 



 

Продовження таблиці 

1 2 3 4 

2 Здійснювати інформування 

населення про заходи та 

події, направлені на 

покращення ментального 

здоров’я громадян шляхом 

публікації інформації на 

офіційному сайті 

Великодолинської селищної 

ради Одеського району 

Одеської області та у 

соціальних мережах, а 

також, за необхідності, 

особистого запрошення 

Постійно Спеціаліст відділу внутрішньої 

політики та діловодства 

3 Знаходити канали взаємодії 

та налагоджувати співпрацю 

із міжнародними та 

українськими фондами, 

гуманітарними 

організаціями, що можуть 

надавати психосоціальні 

послуги населенню, в т.ч.: 

ВПО, військовим, людям в 

СЖО та іншим 

незахищеним верствам 

населення 

Постійно Відділ соціальної політики 

Відділ надання соціальних 

послуг 

4 Виявити потребу у 

кваліфікованих спеціалістах 

із надання психологічної 

допомоги, у разі 

необхідності – створити 

додаткові штатні одиниці 

Постійно Відділ надання соціальних 

послуг 

КНП «Великодолинський КДЦ» 

Відділ ОКС та МП 

Великодолинської селищної 

ради 

5 Забезпечити надання 

консультацій та 

психологічної підтримки 

дітей та батьків на базі 

навчальних закладів 

Постійно Відділ ОКС та МП 

Великодолинської селищної 

ради 

6 Забезпечити надання 

населенню послуг за 

пакетом «Супровід і 

лікування дорослих та дітей 

з психічними розладами на 

первинному рівні медичної 

допомоги» 

Постійно КНП «Великодолинський КДЦ» 

 

 

 

 
Селищний голова            Микола ЛУК’ЯНЧУК 

 


